
Ett gammalt foto i sociala medier- 
Som kanske någon läsare av Sturköbladet vet så brukar jag lägga ut lite foton från mina promenader 
med hunden och/eller kameran från närområdet på Facebook och Instagram. Det gör jag mest för att 
jag själv tycker att vi är väldigt priviligierade som har så fin boendemiljö och närhet till vår natur 
samtidigt som mitt lilla bidrag kanske gör så att även de som inte själva kan komma ut, får se en del 
av detta. Till dig som inte vet vad detta med Facebook och Instagram är, så kan jag förklara att det är 
en del av det som de insatta kallar för ”sociala medier” där man kan samtala via textmeddelande och 
dela med sig av bilder och annan information. En dag så upptäckte jag att ett äldre foto taget på den 
gamla skolan på Kullen fanns upplagt i en grupp som heter ”Sturkös och Tjurkös historia” på 
Facebook. En diskussion drog igång om vem kvinnan på bilden var och när i tid som bilden var tagen.  

Här ovan kan du se bilden på kvinnan utanför det som sedermera blev bibliotek och som numera 
blivit parkering. 

Jag drog mig till minnes att samma kvinna även är med på en annan bild som finns med i Blekinge 
Museums bilddatabas, det är en hemsida dit man kan donera bilder bl.a. som sedan ligger åtkomligt 
och sökbara för alla. Även denna bild finns där med beteckningen A_681. 

 



 

Här har jag förstorat upp den delen av bilden med kvinnan för om det eventuellt finns någon som 
känner igen henne. Bilden jag själv påminde mig om var denna- 

 

Den är tagen från den gamla skolan mot den nya och samma kvinna har hunnit ut genom grinden. 



Jag tog kontakt med Jonas Eckerbom, på Blekinge Museum och frågade om bilden fanns åtkomlig i 
högupplöst format för att jag ville kolla om någon känner igen personerna på bilden. Fick positivt 
besked och bilden översänd till mig för att kunna göra delförstoringar vilka jag sedan lade ut på 
Facebook för vidare diskussion om vilka personerna är. Jag fick även tillåtelse att publicera dessa i 
Sturköbladet, vilket jag själv tycker kan vara fint för alla er som inte har tillgång till sociala medier 
eller dator. 

  

Förslag på vem kvinnan kan vara, fick jag från Jörgen Karlsson som skrev att det liknar hans farmor 
Charlotta Karlsson från Sanda. 

  



Nils-Erik Persson lämnar förslag på att mannen är Albert ”Pott” Johansson som ´hade ett litet 
trädgårdsmästeri i Hålan där Lindofssons bor. 

 

De tre pojkarna på cykeln, som verkar vilja vara med på bilden är tre bröder Jonasson från Uttorp. 

 

Den större pojken är Inge Jonasson och de som fått ynnesten att hänga med storebror på 
pakethållaren upp till Kullens skola är tvillingarna Erik och Stig. Berit Andersson har kontrollerat med 
Erik och fått det bekräftat. Erik hade själv ingen aning om att bilden fanns. Tyvärr är det streck på 
originalbilden över Inges ansikte som jag förmodar inte finns i verkligheten.  

Ofta kan sociala medier vara roligt om det används på rätt sätt och om det inte används för att skada 
eller mobba andra, vilken min förhoppning är, att inte detta upplevs som (Gäller även för publicering 
i Sturköbladet). 

Smens-Oves-Jan-Anders Månsson i Sanda. 

 


